РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАЧУГСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Об установлении норм расходов

25 сентября 2017 г.                                                                                           р.п. Качуг

В соответствии с Санитарно-эпидемиологическими требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального образования, утверждённые постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 23 июля 2008 года № 45, руководствуясь статьями 33, 39, 48 Устава муниципального образования «Качугский район» администрация муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить нормы расходов на обеспечение питанием учащихся районных, областных спортивных соревнований, а также конференций, конкурсов представляющих общеобразовательные организации Качугского района в школьных мероприятиях (прилагается).

2. Финансирование расходов на обеспечение питанием производить за счёт средств местного бюджета.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию, и размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального района «Качугский район» http://kachug.irkobl.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра муниципального района Семёнова В.В.
Мэр муниципального района                                                                     Т.С. Кириллова
№ 141
УТВЕРЖДЕНО
                                                                       постановлением администрации

                                                           муниципального района «Качугский район»

                                                                25 сентября 2017 г. № 141
Нормы расходов на обеспечение питанием учащихся районных, областных спортивных соревнований, а также конференций, конкурсов представляющих общеобразовательные организации Качугского района в школьных мероприятиях
	№
	Наименование спортивных мероприятий
	Нормы расходов на 1 человека в день в рублях

	1.
	Районные соревнования
	100 рублей

	2.
	Областные соревнования
	100 рублей

	3.
	Соревнования за пределами Иркутской области
	150 рублей

	4.
	Конференции
	100 рублей

	5.
	Конкурсы
	100 рублей

Интервалы между приемами пищи участников не должны превышать 3,5 - 4-х часов.
При отсутствии возможностей обеспечения организованного питания в местах проведения спортивных мероприятий по безналичным расчётам, участникам спортивных мероприятий, разрешается выдавать по ведомости наличные деньги по нормам расходов, установленным настоящим постановлением.
	Калькуляция стоимости обеда на одного участника

за пределами Иркутской области

	Наименование
	Количество (мл./граммы)
	Стоимость

	Хлеб
	30 гр.
	2,00 руб.

	Чай с сахаром
	200 мл.
	2,50 руб.

	Салат со свежей капустой
	100 гр.
	28,50руб.

	Рассольник Ленинградский

со сметаной
31,50 руб.
	250 гр.
	31,50 руб.

	Котлета «Особая»
	80 гр.
	38,00 руб.

	Картофельное пюре
	125 гр.
	28,50 руб.

	Пирожное
	75 гр.
	19,00 руб.

	Итого:
	150,00 руб.

	Калькуляция стоимости обеда на одного участника

в пределах Иркутской области

	Наименование
	Количество (мл./граммы)
	Стоимость

	Хлеб
	1 шт.
	2,00 руб.

	Чай с сахаром
	200 мл.
	2,50 руб.

	Котлета «Особая»
	100 гр.
	48,00 руб.

	Картофельное пюре
	125 гр.
	28,50 руб.

	Пирожное
	75 гр.
	19,00 руб.

	Итого:
	100,00 руб.